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Né bazé té nenit 18 paragrafi 3 t& Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés s& Kosovés, nenit
5 t& Rregullores Nr. 21/2012 pér Avancimin né Karrieré t& Népunésve Civil dhe nenit 16 paragrafi 1, pikat

1.1,1.2, 1.3 dhe 1.7, t& Rregullores nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, Komuna

e Prishtinés, bén :

SHPALLJEN E KONKURSIT PER AVANCIM BRENDA INSTITUCIONIT
PER PLOTESIMIN E POZITAVE TE LIRA

KABINETI | KRYETARIT

POZITA: Udhéheqés i Sektorit pér bashképunim ndérkombétar dhe integrim evropian - njé (1)
ekzekutues

KOEFICIENTI : 8.5

LLOJI | POZITES: | karrierés

KATEGORIA FUNKSIONALE: Nivel drejtues
ORARI | PUNES: 40 oré né javé
PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE : Po
MBIKEQYRJA: Kryetari i Komunés
DETYRAT KRYESORE TE PUNES :

e Planifikon, zbaton dhe pérkrahé njé fushé té gjeré té funksioneve ceremoniale dhe zyrtare té
organizuara nga Kryetari;

« Organizon dhe koordinon pjesémarrien e pérfagésuesve diplomatik né ngjarje té veganta dhe publike
si¢ jané sesionet e Asamblesé, inaugurimet dhe ceremonité tjera;

e Mirémban rregullin e prezencés sé udhéhegésisé sé komunés (rregullin e radhés sé pérparésisé sé
anétaréve té saj).

e Planifikon, rregullon, zbaton programe té detajuara pér vizitat e Zyrtareve té rangut larté té shtetit dhe
shefave té geverive;

o Merr pérgjegjésiné né planifikimin logjistik t& cdo aktiviteti duke filluar nga takimet bilaterale né vizitat
zyrtare, takimet dhe konferencat e nivelit kombétar dhe ndérkombeétar;

e Punon me stafin e komunave t¢ vendit qé vizitohen pér t& bashkérenduar dhe krijuar agjendé té
detajuar si dhe siguron vazhdimésiné e vizitave té suksesshme duke marré parasysh té gjitha traditat
kulturore dhe tradicionale;

o Ndihmon dhe ndjeké aktivitetin e Kryetarit dhe merr pjesé né ngjarjet ku ai/ajo jané prezent duke
udhétuar jashté vendit, pérfshiré edhe aranzhimin e géshtjeve té shtypit ndérmjet Komunés dhe
pérfagésuesve té jashtém;

o Koordinon té gjitha aktivitetet gé kané té béjné me ambasadoré dhe zyrtaré t& Misioneve Diplomatike
té akredituar né Republikén e Kosovés;

o Detyra té tjera sipas kérkesés nga Kryetari i Komunés.




Kushtet:

Aftési komunikuese, negociuese dhe bindése né menaxhim:

Shkathtési né caktim té objektivave , planifikim t& punés dhe analizg;

Shkathtési né udhéheqje dhe organizim té ekipit, aftési pér t& menaxhuar njé ekip ose grup punues;
Njohuri pér institucionet ndérkombétare dhe ato rajonale;

Njohuri t& shkélqyeshme (né t& folur dhe t& shkruar) t€ gjuhés shqipe, serbe dhe angleze (njohja e
gjuhéve tiera zyrtare té Republikés sé Kosovés e miréseardhur)
Aftési pér té punuar né trysni dhe jashté orarit:

* Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Access);

e Diplomé universitare, né fushén e Protokollit Diplomatik, Marrédhénieve Ndérkombétare dhe
Diplomacisé, Integrimeve Evropiane;
e Minimum 4 vite pérvojé pune profesionale.
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DREJTORIA E URBANIZMIT

POZITA: Zyrtar i larté pér planifikim dhe zhvillim - njé (1) ekzekutues

KOEFICIENTI : 8

LLOJI | POZITES: | karrierés

KATEGORIA FUNKSIONALE: Nivel profesional
ORARI | PUNES: 40 oré né javé
PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE : Jo
MBIKEQYRJA: Udhéheqési i Sektorit

DETYRAT KRYESORE TE PUNES :

* Késhillon dhe zbaton procedurat ligjore, né pérputhje me njohurité profesionale;

* Kryen puné nga Iémi i sektorit pér planifikim hapésinor, konform dispozitave ligjore né fuqi;

* Shayrton dhe vendos lidhur me kérkesat pér planifikim:

* Punon né ményré té pavarur detyrat e caktuara nga pérgjegjésia e sektorit;

* Informon dhe arsyeton detyrat né tersi, né ményré profesionale, nga sfera e specializimit té tij;

» Zbaton procedurat pér hartimin e dokumenteve té planifikimit urban dhe hapésinor;

* Koordinon dhe harmonizon dokumentet e planifikimit hapésinor té nivelit komunal me até qendror
pérkatésisht me Planin hapésinor té Kosovés:

e Bashképunon né hartimin e dokumentacionit lidhur me planifikimin hapésinor, si t& Planit zhvillimor
komunal, Planit zhvillimor urban, planeve rregulluese urbane brenda territorit t& komunés;

» Ndihmon shefin e sektorit né té gjitha punét nga pérgjegjésia e sektorit pér té cilin éshté pérgjigjes;

e Shkémben informata lidhur me zhvillimin e punés né fusha me interes t& pérbashkét brenda dhe
jashté institucionit;

e Mban evidencé pér 1éndét qé i pranon, i pérfundon ato dhe i dorézon pér arkivim;

» Pérciell dhe zbaton rregullativén ligjore nga l&émi i planifikimit hapésinor;

* Né raste té caktuara del né terren pér shikim dhe incizim té gjendjes faktike:

* Kryen edhe puné té tjera nga pérgjegjésia e sektorit, qé i cakton drejtori i Drejtorisé.

Kushtet:

* Njohuri dhe pérvojé né fushén e ndértimeve té larta dhe t& uléta

* Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéhegje té ekipit;

* Shkathtési hulumtuese, analitike, vierésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave;
* Aftési pér pérmbushie té detyrave dhe punéve nén presion;

e Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Exel, autocad et)).

e Diplomé Universitare, Fakulteti i Arkitekturés, Ndértimtarisé, 3 vjet pérvojé pune né profesion.



DATA E SHPALLJES : 29.03.2018 deri me dt. 05.04.2018

Te drejté konkurrimi kané vetém té punésuarit né Institucionin e Komunés sé Prishtings t& cilét i
plotésojné kriteret e konkursit pér avancim.

Komuna e Prishtinés ofron mundési té barabarta pér té gjithé népunésit civil ekzistues brenda komunés.
Rekrutimi dhe pérzgjedhja do t& béhet né pérputhje me Ligjin Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, Rregulloren Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe
Rregulloren Nr. 21/2012 pér Avancimin né Karrieré t& Népunésve Civilg.

Afati i konkurrimit do té jeté 8 dité nga dita e publikimit né web fagen zyrtare t& Komunés sé Prishtinés.
Aplikacionet do t& merren dhe dorézohen né Qendrén pér shérbim me qytetaré t& Komunés sé
Prishtinés.

Aplikacionit duhet t'i bashkéngjiten: Kopja e letérnjoftimit, kopjet e dokumentacionit té kualifikimit,
pervojes sé punés, kopjet e dy raporteve t& fundit té njépasnjéshme t& vlerésimit té punés si dhe
dokumentacionet tjera té nevojshme té kérkuara sipas kushteve té konkursit.

VEREJTJE: Fleté aplikacionet e kandidatéve me dokumente t& pakompletuara dhe ato gé arrijné pas
afatit, nuk do t& merren né shqyrtim, dhe dokumentacioni nuk do té kthehet.
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